



**Bille & Buch-Andersen A/S**

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33  
2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46  
Tlf. 43 43 81 43  
www.bba.dk

**Murerfirmaet P. Winther Jespersen A/S**

**Hejrevej 5  
2400 København NV**

**CVR nr. 14 81 37 48**

**Årsrapport for 2015/2016  
25. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 4. juli 2016  
Dirigent

Navn: Ivan Stubbe Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab for perioden 1. maj 2015 til 30. april 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/2016	10
Balance pr. 30. april 2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/2016	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

**Aktieselskabet:**

Murerfirmaet P. Winther Jespersen A/S  
Hejrevej 5  
2400 København NV

Telefon: 35 82 21 20  
Telefax: 35 82 00 21  
Hjemmeside: [www.pwj.dk](http://www.pwj.dk)

CVR nr.: 14 81 37 48  
Stiftet: 7. november 1990  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

**Bestyrelse:**

Jesper Christensen  
Ivan Stubbe Hansen  
Alex Malm

**Direktion:**

Ivan Stubbe Hansen

**Bankforbindelse:**

Danske Bank

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter udførelse af selvstændige mureropgaver samt opgaver, som hoved- og underentreprenør i samlede byggeentrepriser.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i 2015/2016.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling i 2015/2016.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på t.kr. -828.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, men skal ses i lyset af, at selskabet i regnskabsåret 2015/2016 har haft en større sag, som har haft væsentligt negativ påvirkning på resultatet.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2016/2017.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2015/2016

	Note		2014/2015 tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>16.077.845</b>	<b>13.572</b>
Personaleomkostninger	1	-16.439.217	-12.709
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-258.885	-287
Andre driftsomkostninger		0	-460
<b>Driftsresultat</b>		<b>-620.257</b>	<b>116</b>
Indtægter af andre kapitalandele mv der er anlægsaktiver		0	18
Andre finansielle indtægter		30.024	163
Nedskrivning af finansielle aktiver		-236.940	-96
Andre finansielle omkostninger	3	-206.126	-76
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.033.299</b>	<b>125</b>
Skat af årets resultat	4	205.365	-171
<b>Årets resultat</b>		<b>-827.934</b>	<b>-46</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-827.934	-46
<b>I alt disponering</b>		<b>-827.934</b>	<b>-46</b>

## Balance pr. 30. april 2016

Aktiver	Note		2014/2015 tkr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Goodwill	5	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	451.885	724
Indretning af lejede lokaler	7	<u>73.235</u>	<u>95</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>525.120</u></b>	<b><u>819</u></b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>525.120</u></b>	<b><u>819</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>53.918</u>	<u>49</u>
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b><u>53.918</u></b>	<b><u>49</u></b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.554.331	3.046
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.677.800	1.945
Andre tilgodehavender		211.115	34
Tilgodehavende skat		7.059	0
Udskudte skatteaktiver		<u>66.318</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b><u>11.516.623</u></b>	<b><u>5.025</u></b>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>1.279.412</u>	<u>582</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>		<b><u>1.279.412</u></b>	<b><u>582</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>24.800</u></b>	<b><u>4.630</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>12.874.753</u></b>	<b><u>10.286</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>13.399.873</u></b>	<b><u>11.105</u></b>

## Balance pr. 30. april 2016

Passiver	Note	2014/2015 tkr.
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	500.000	500
Overført resultat	2.626.138	3.454
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.126.138</b>	<b>3.954</b>
<b>Hensatte forpligtigelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	139
<b>Hensatte forpligtigelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>139</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>		
Skyldig sambeskatningsbidrag	0	25
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>25</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>		
Sambeskatningsbidrag	24.943	58
Kreditinstitutter	245.638	2
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.399.373	2.766
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.166.565	1.524
Anden gæld	3.437.216	2.637
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>10.273.735</b>	<b>6.987</b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>10.273.735</b>	<b>7.012</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>13.399.873</b>	<b>11.105</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	10	
<b>Ejerforhold</b>	11	

## Egenkapitalopgørelse for 2015/2016

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>
<b>Egenkapital 1. maj 2015</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>3.454.072</u></b>
Overført fra resultatdisponeringen	<u>0</u>	<u>-827.934</u>
<b>Totalindkomst i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-827.934</u></b>
<b>Egenkapital 30. april 2016</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>2.626.138</u></b>
<b>Samlet egenkapital 30. april 2016</b>		<b><u><u>3.126.138</u></u></b>

### Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	<b>Regnskabs- året 2011/2012</b>	<b>Regnskabs- året 2012/2013</b>	<b>Regnskabs- året 2013/2014</b>	<b>Regnskabs- året 2014/2015</b>	<b>Regnskabs- året 2015/2016</b>
Selskabskapital, primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>Ultimo</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Alle kapitalandele har samme stemmerettigheder.

## Noter

		2014/2015 tkr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	14.286.613	11.350
Pensioner	1.435.055	1.218
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	717.549	141
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>16.439.217</b>	<b>12.709</b>
Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	<b>34</b>	<b>28</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	258.885	287
<b>Af- og nedskrivninger imm. og materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>258.885</b>	<b>287</b>
<b>3 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	85.132	19
Øvrige finansielle omkostninger	3.916	5
Øvrige finansielle omkostninger	117.078	52
<b>Andre finansielle omkostninger i alt</b>	<b>206.126</b>	<b>76</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	0	25
Regulering af udskudt skat	-205.365	146
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-205.365</b>	<b>171</b>
<b>5 Goodwill</b>		
Anskaffelsessum, primo	25.000	25
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>25.000</b>	<b>25</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-25.000	-25
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-25.000</b>	<b>-25</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

		2014/2015 tkr.
<b>6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Anskaffelsessum, primo	2.608.047	3.422
Tilgang i årets løb	34.902	0
Afgang i årets løb	-468.945	-814
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>2.174.004</b>	<b>2.608</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-1.884.004	-2.387
Årets afskrivninger	-307.060	-311
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	468.945	814
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-1.722.119</b>	<b>-1.884</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>451.885</b>	<b>724</b>
<b>7 Indretning af lejede lokaler</b>		
Anskaffelsessum, primo	218.250	218
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>218.250</b>	<b>218</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-123.190	-101
Årets afskrivninger	-21.825	-22
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-145.015</b>	<b>-123</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>73.235</b>	<b>95</b>
<b>8 Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Anskaffelsessum, primo	0	357
Tilgang i årets løb	0	-357
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Værdireguleringer, primo	0	-74
Tilbageførte opskrivninger ved afhændelse	0	74
<b>Opskrivninger, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	2014/2015	
	<u>tkr.</u>	
<b>9 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	1.677.800	1.945
Modtagne forudbetalinger og acontofaktureringer	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Igangværende arbejder, netto</b>	<b><u>1.677.800</u></b>	<b><u>1.945</u></b>
Der klassificeres således:		
Igangværende arbejder under aktiver (nettoaktiver)	<u>1.677.800</u>	<u>1.945</u>
	<b><u>1.677.800</u></b>	<b><u>1.945</u></b>

### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Ivan Stubbe Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

#### Leasing

Selskabet har indgået leasingaftaler. Restleasingforpligtelsen udgør pr. 30. april 2016, t.kr. 591 med en maksimal restløbetid på 56 måneder.

#### Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

	2014/2015	
	<u>tkr.</u>	
Selskabets ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 30. april 2016 omfatter:		
Selskabets bankforbindelse har stillet entreprenørgarantier i henhold til AB 92 for i alt	1.576.606	1.649
Tryk Garanti har stillet entreprenørgarantier i henhold til AB 92 for i alt	<u>6.678.950</u>	<u>4.715</u>
<b>Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo</b>	<b><u>8.255.556</u></b>	<b><u>6.364</u></b>

### 11 Ejerforhold

Følgende kapitalejere ejer minimum 5% af selskabskapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

Ivan Stubbe Holding ApS, Søllerødvej 62, 2840 Holte  
AMIS Holding ApS, Hejrevej 5, 2400 København NV